
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33875 29Sexta-feira, 17 DE MAIO DE 2019

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Circlayton José Borges Carneiro, matrícula n° 
5150060/4, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 051/2019 – H. STRATTNER E CIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços de reparo, com fornecimento de peças, em 02(dois) elementos de 
trabalho, marca: KARL STORZ, ns: 27050 e 27050E, pertencentes ao se-
tor centro cirúrgico, existente nesta  FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA – FHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 09/05/2019 e término em 08/08/2019
PROCESSO: Nº 103330/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 14/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 434627

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 061/2019
Objeto:O presente contrato tem por objeto a contratação de Empresa, 
representante exclusiva, para realização de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição, em 03 (três) 
Autoclaves, sendo 01 (uma) unidade modelo: HI VAC MX II, 01 (uma) 
unidade modelo: B-706 Plus e 01 (uma) unidade horizontal de 100 (cem) 
litros modelo HI Speed B-100-N; 01 (uma) Termo Desinfectadora modelo 
TW (equipamentos da marca BAUMER), bem como realização de manu-
tenção preventiva e corretiva de 05 (cinco) equipamentos de Osmose 
Reversa da marca BAUMER. Os equipamentos têm a fi nalidade de fornecer 
água tratada para as Autoclaves pertencentes a esta Fundação. 
Valor Mensal:R$64.524,00 (sessenta e quatro mil, quinhentos e vinte e 
quatro reais).
Valor Anual:R$ 774.288,00 (setecentos e setenta e quatro mil , duzentos 
e oitenta e oito reais).
Data da assinatura: 09/05/2019
Vigência: 09/05/2019 a 08/05/2020
Inexigibilidade: n° 016/2019
dotações orçamentárias do Estado/2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.39 
Fonte de Recursos: 0103.
Contratado: Macedo Hospitalar Comércio, Representação, importação e 
exportação de equipamentos hospitalares LTDA.
Endereço: Trav. Angustura n°3145- MARCO 
BELÉM-PA
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 434617
Contrato 51/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
em manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento de peças em 
02(dois) Elementos de Trabalho, marca: KARL STORZ, NS: 27050, per-
tencentes ao setor de Centro Cirúrgico, existente nesta Fundação Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 6.562,77( Seis mil reais , quinhentos e sessenta e dois reais e 
setenta e sete centavos).
Data de Assinatura:
Vigência: 09/05/2019 e término em 08/05/2020.
Inexigibilidade nº 14/2019.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: H. STRATTNER & CIA LTDA.
Endereço: Av. das Águias N°228 Cidade Universitária
SC-CEP: 88137-280
Telefone: 61-9664-0530
E-mail: Paula.santos@strattner.com.br; licitações@strattner.com.br
Ordenador: Miguel Saraty de Oliveira

Protocolo: 434626

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 13/2019
Valor: R$ 870.105,78
Objeto: Aquisição de gases medicinais liquefeitos e não-liquefeitos com 
tanque e cilindros em comodato, para abastecimento da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de He-
modiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 180(cento e  oitenta) 
dias.
Data de Ratifi cação: 12/04/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019.
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103

Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 12, S/N, Col Pinheiro – Ico-
araci/Belém-PA.
Belém – PA – CEP: 66.820-000
Telefone: (91) 3211-7244 / (91) 98472-9384.
E-mail: sandro_reategui@praxair.com / fernando_fortes@praxair.com
ORDENADOR:MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 434697

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: n°16.2019
Valor: R$ 580.521,10
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde para Autoclave por Gás de 
Plasma de Peróxido de Hidrogênio-Sistema Sterrad, 01(uma) Seladora e 
01(uma) incubadora sob regime de comodato, para Central de Material 
de Esterilização(CME)da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna(FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite(CHML) 
por um período de 12 meses.
Data de Ratifi cação: 14/05/2019
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Endereço: Rua Gerivatiba nº 207 - 15º andar
São Paulo - SP - CEP 05501-900
Telefone: (11) 3030-1294 - fax (11) 3030-1117 - 984007984
E-mail: irondon@its.jnj.com
Ordenador :  MIGUEL SARATY OLIVEIRA

Protocolo: 434613

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 100 DE 16 DE MAIO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.879 - 
CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
RESOLVE:
Tornar sem efeito os termos do Extrato de Adesão a Registro de Preços 
nº 01/2019/HRAS/SESPA, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33.874 
de 16/05/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 16/05/2019.
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/ HRAS/ SESPA

Protocolo: 434575

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na Portaria nº 157 de 15/05/2019 publicada no 
DOE nº 33.874, do dia 16.05.2019 que concede diária ao colabora-
dor HANNISON CAMARGO DOS SANTOS.
ONDE SE LÊ: HANNISON CARMAGO DOS SANTOS/ 4,5 diárias / de 
14.05.2019 A 17.05.2019.
LEIA-SE: HANNISON CAMARGO DOS SANTOS/ 4,5 diárias / de 14.05.2019 
A 18.05.2019.

Protocolo: 434661


